ДОГОВОР № ____
на участие в заключительном этапе Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 15.00.00 «Машиностроение»

г. Саратов								           «____»__________2018г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» (сокращенное наименование – СГТУ имени Гагарина Ю.А.), в лице первого заместителя директора Профессионально-педагогического колледжа федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский  государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» (сокращенное наименование - Профессионально-педагогический колледж СГТУ имени Гагарина Ю.А.), Рожковой Ларисы Ивановны, именуемый в дальнейшем – «Организатор», действующий на основании Положения о Колледже и доверенности № 01-18д от 29.12.2017 г., с одной стороны,
и___________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» действующий на основании _______________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
0. Заказчик поручает, а Организатор принимает на себя обязательство по оказанию услуги организации и проведения заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 15.00.00 «Машиностроение» (далее - Всероссийская олимпиада) в объеме и на условиях настоящего договора.
0. Время и место проведения Всероссийской олимпиады: 17-19 мая 2018 г., РФ, Саратовская область, г. Саратов, ул. Сакко и Ванцетти, д. № 15, Профессионально-педагогический колледж СГТУ имени Гагарина Ю.А.
0. Всероссийская олимпиада проводится в соответствии с Порядком организации и проведения заключительного этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования укрупненной группы 15.00.00 «Машиностроение» (далее Порядок). Порядок размещен Организатором на сайте Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А.: http//www.ppk.sstu.ru  и является для Сторон обязательным.

1. Права и обязанности сторон
1. Организатор имеет право:
- расторгнуть договор в случае неоплаты организационного взноса и не предоставления Заказчиком копии платежного поручения, подтверждающую оплату услуг, в сроки, указанные в п.2.4.;
- не допустить к участию в олимпиаде в случае нарушения Заказчиком установленного порядка расчетов, указанного в п. 3.1. – 3.3.
2.2. Организатор обязуется:
- качественно и в срок с 17.05.18 по 19.05.18 г. обеспечить проведение Всероссийской олимпиады в соответствии с Порядком;
- обеспечить безопасность проведения мероприятий: охрану общественного порядка, дежурство медицинского персонала, пожарной службы и других необходимых служб;
- обеспечить информационное сопровождение заключительного этапа Всероссийской олимпиады, размещая информацию на своём официальном сайте, средствах массовой информации;
- обеспечить питание, культурную программу, медицинское и транспортное обслуживание участников Всероссийской олимпиады за счет организационных взносов, перечисленных образовательными организациями, обучающиеся которых являются участниками Всероссийской олимпиады и иных источников, а для лиц, сопровождающий участников Всероссийской олимпиады исключительно за счет командировочных расходов.
2.3.  Заказчик имеет право:
- Получать достоверную информацию об организации олимпиады.
- Обращаться к Организатору по вопросам, связанным с организацией и проведением олимпиады.
2.4. Заказчик обязуется:
-  своевременно предоставить Заявку на участников заключительного этапа Всероссийской олимпиады и лиц их сопровождающих;
-  возложить ответственность на лиц, сопровождающих участников заключительного этапа Всероссийской олимпиады, за поведение и безопасность участников в пути следования и в период проведения заключительного этапа;
- оплатить организационный взнос в порядке, предусмотренном настоящим договором,
- предоставить копию платежного поручения, подтверждающую оплату услуг не позднее 5 мая 2018 года.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость услуг по договору за участие в заключительном этапе Всероссийской олимпиады (далее организационный взнос) Заказчика составляет 15 000,00 (Пятнадцать тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС (18%) 2288,14 (Две тысячи двести восемьдесят восемь рублей                    14 копеек).
[bookmark: _GoBack]3.2. Заказчик производит оплату, оказываемых Организатором услуг, в срок до 5 мая 2018 года.
3.3. Форма расчетов по настоящему Договору - безналичный расчет. Валюта расчетов по настоящему Договору российский рубль. По согласованию Сторон возможны иные способы расчетов, не запрещенные законодательством РФ.

4. Порядок приемки и сдачи выполненных услуг
4.1. По окончанию Всероссийской олимпиады между Организатором и Заказчиком составляется акт об оказании услуг и счет-фактура.
4.2. Услуги считаются оказанными Организатором и принятыми Заказчиком с момента подписания акта об оказании  услуг.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.3. Материальный ущерб, причиненный Организатору представителями Заказчика в ходе проведения Всероссийской олимпиады по вине последнего, возмещается Заказчиком Организатору в полном объеме.
5.4. В случае выявления Организатором грубого нарушения правил техники безопасности в ходе проведения Всероссийской олимпиады  участниками олимпиады, последние отстраняются от участия. В этом случае сумма организационного взноса Заказчику не возвращается.

6. Порядок урегулирования споров.
6.1. Все споры и разногласия по настоящему договору Стороны будут стремиться разрешить в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений к настоящему договору.
6.2. Претензионный порядок урегулирования споров по настоящему договору обязателен для Сторон. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить другой Стороне мотивированный и обоснованный ответ заказным письмом с уведомлением о вручении не позднее, чем через10 (десять) рабочих дней с момента получения претензии. Если соглашение Сторонами не будет достигнуто, то споры и разногласия подлежат рассмотрению в суде.

7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.
7.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут как по соглашению сторон, так и в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются дополнительным соглашением к настоящему договору Сторонами.
7.4. Условия настоящего договора, дополнительных соглашений и заявок к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению любой третьей Стороне, за исключением случаев предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации. За нарушение положений настоящей статьи Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
7.6. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи сторон
	Организатор:

СГТУ имени Гагарина Ю.А.
В лице первого заместителя директора
Профессионально-педагогического колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А.
Юридический адрес: 410054, г. Саратов, ул. Политехническая,77

	Фактический адрес: 410056, г. Саратов, ул. Сакко и Ванцетти, д. № 15
Тел./факс: (8452) 23-51-25
ИНН – 6454004110 КПП - 645445005
Получатель: УФК по Саратовской области (Профессионально-педагогический колледж СГТУ имени Гагарина Ю.А. л/с 20606Ш58581)
Банк получателя: Отделение Саратов г.Саратов
р/с 40501810900002000002
БИК 046311001
ОКТМО 63701000001
Код дохода: 00000000000000000130
«Всероссийская олимпиада»

_____________________/Л.И. Рожкова/
               М.П.

	Заказчик:
________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________
________________________________________________________________

__________________/_____________/